
Formandsberetning 21. marts 2024

 Foreningsnyt:

o Vi er ikke lykkedes med at finde en lokal repræsentant i Freerslev. Vi har ingen kontakt til 
landsbyen, og lokale borgere savner et talerør om de mange projekter i området.

o Mange på maillisten – vi vil gerne ud til flere.

o Interessegrupper virker. Vi bør have flere, og skabe mere lokalt engagement. Den sidste 
nye er en trafikgruppe for Ny Hammersholt og Hammersholt.

 Visionerne er blevet læst. I Hammersholt og Ny Hammersholt skulle de danne grundlag for en 
kommende helhedsplan. Dette blev dog ændret af kommunen, og visionerne blev efter en 
præsentation for byrådet brugt til inspiration for strategien for den fysiske planlægning og 
kommuneplanen. Vi ser endnu ingen plan for afvikling af Hammersholt Industripark, og 
Upcyklingcentret på Højlundevej er fortsat i spil. På den positive side er der blevet lyttet til ønsket 
om at bevare grønne områder, og der er ingen planer om yderligere byudvikling i en længere 
årrække.

 Lokale nyheder:

o Brødeskov station flyttes, og skulle være på plads i foråret 2024. Indtil videre lader arbejdet
til først at begynde i efteråret.

o BaneDanmark bygger cykelsti på begge sider af Overdrevsvejen mod Funkevej. Arbejdet er i
gang.

o Motorvejen er under udbygning, og vil forventeligt aflaste Gl. Frederiksborgvej og i høj grad
Lyngevej. Arbejdet forventes afsluttet i løbet af et par år.

o Hanebjerg Skole skal tage imod elever fra det nye Favrholm. Der er afsat penge til at føre 
en sti over markerne til skolen.

o Nr. Herlev Børnehus ser ud til både at have redet stormen af, men også at have oplevet en 
positiv udvikling på kvaliteten. Meget tyder derfor på at vi har en lokal børnehave i mange 
år endnu.

o Byudviklingen i Favrholm, og ikke mindst hvordan og hvornår, er i fuld gang og i flere 
høringer. Vi følger sagen tæt, og forsøger at få en løsning der sikrer en blød og naturlig 
overgang til det åbne land i vores område.

 Mulige projekter i området:

o Solcelleparken nord for Nr. Herlev lader til at blive en realitet, men meget er endnu i spil. 
Lokalrådet har arbejdet sammen med borgergrupper og interesseorganisationer, og vil 
fortsat gøre det, for at sikre en løsning der dels bliver mindst muligt til gene, og så vidt 
muligt kommer lokalområdet til gode med noget mere håndgribeligt end blot tilskud til 
vilde blomster. Det har dog svære udsigter, da meget tyder på at en del allerede er aftalt 



mellem Hillerød Forsyning og en evt. kommende leverandør. Forsyningen satser blandt 
andet på overskudsvarme fra PtX-anlæg. Dette giver ikke strøm til husholdningsbrug.

o Fjernvarme i Ny Hammersholt, Skolen, BIF, Brødeskovparken og Nr. Herlev ser ud til at blive
en mulighed. Den endelige plan og etableringsomkostninger er endnu ikke fastlagt.

o Branding video for tilflyttere.

 Lokale ønsker:

o Cykelsti langs Brødeskovvej ved lilleskolen. Muligvis penge på vej. Fortsat uvist.

o Sti til Favrholm Station fra Lille Sverige, Hammersholt og den sydlige del af Ny Hammersholt
er et ønske hos en del lokale borgere. Chancen var der, da golfbanen blev flyttet. Der er 
endnu ikke skabt grundlag for at arbejde videre med projektet, og kommunen lagde 
allerede i 2022 op til at ruten bliver på de nye stier langs Overdrevsvejen.

o Der er god mulighed for at en forlægning af Uvelsevej ved Nr. Herlev genopstår som et 
anlægsønske. Men realiteterne er at byrådet ikke forventer at afsætte midler til 
anlæggelsen i den nærmeste fremtid.

o Vi har ikke hørt konstruktivt nyt om støjdæmpning af Hanebjerg Skyttecenter i længere tid. 
Projektet lader desværre til at være gået i stå. Lokalrådet havde håbet at arbejdet ville 
smitte af på flere ønsker, herunder Uvelsevej, naturstier mellem Nr. Herlev og Uvelse-
Lystrup, foruden støjdæmpningen i sig selv.

Ovennævnte, og meget mere, er alt sammen noget lokalrådet har arbejdet med i det forgangne år, og 
forudser at skulle følge i en årrække fremover.

Det håber vi at flere, og friske, kræfter vil deltage i.

Bestyrelsen vil gerne igen i år takke uddelerne, som sikrer at vores Borgeravis altid når frem.

Og igen en særlig tak til Per Christiansen for det altid imponerende arbejde med redigering af avisen, og
til Helle Friis-Proschowsky som læser korrektur. Uden jer var det ikke muligt at levere en så flot avis.

Til sidst en særlig tak til Ellen, som efter mange år forlader lokalrådet.

På bestyrelsens vegne.

Mathias Skarby
Formand


